
                                                                                                                                       Silkeborg d. 22. november 2013.

Til Folketingets Skatteudvalg!

Vinteren er over land, som kulden sætter ind. Dermed stiger behovet for opvarmning af vore boliger.

Vi flyttede for 6 år siden, og valgte meget bevidst et område med central fjernvarme – forsyning.

Vi har igennem de sidste par år kun oplevet tiltagende mange brændeovne komme til i vores villakvarter, 
som efterhånden efterlader en luftforurening af brænderøgs -os og lugt i indåndingshøjde.

Alle kan få varmen fra fjernvarmeværket, men folk henter deres opvarmningstræ ved at fælde havetræer 
og fra gode ”vennetjenester” m.m., da dette er den billigste varmeforsyning.

Luften er tiltagende tyk af brænderøg og meget ildelugtende luft, så vi ikke kan lufte ud over det meste af 
en fyringssæson. 

At gå en tur i området efterlader astmatisk vejrtrækning – endsige blot at gå rundt om hushjørnet til 
skraldespand, så rammes vi af denne kemiske ildelugtende brænderøg fra de mange og typisk alt for lave 
skorstene få meter fra vores hus.
På helt vindstille dage, og eller med vind i bestemt retning, så har vi direkte røglugt ind i vores hus, selv 
med lukkede vinduer og døre.

Må dette virkeligt være billedet af dagens Danmark, der ellers laver love imod tobaksrygning offentlige 
steder, love for trafikale miljøzoner – lovmæssige krav til fjernvarmeværkets – og industriens 
skorstenshøjde og rensningsanlæg af røg og dioxin m.m.

Hvordan beskytter vi vores børn og os selv imod denne sygdomsfremkaldende luftforurening?

Hvorfra får vi efterhånden den livsnødvendige friske luft?

Gør nu noget effektivt imod disse unødvendige og sygdomsfremkaldende brændeovne, der – AFGIFTSFRIT –
står for 70 % af partikelforurening i Danmark.

At lægge afgiften på træ vil blot animere til afbrænding af affald og endnu flere såkaldte private og 
afgiftsfrie ”vennetjenester”. 
Luftforureningen vil stige og flere og flere rammes af sygdom fra den sundhedsskadelige brænderøg, der 
årligt koster samfundet dyrt i sygedom og sygefravær.

Privat træfyring må ikke være billigere end fjernvarme!
(Fjernvarmeværkerne står for kun 2 % af partikelforurening i Danmark)

Eller gør i det mindste som i Sverige, hvor man tager seriøst hånd om miljø og sundhed ved at forbyde 
privatbrændefyring i byzoner med central varmeforsyning – og visse bydele, må der kun foretages 
optænding 2 gange om ugen af 4 timers varighed.
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AFGIFTSREGULER disse cancerovne, hvor vi bor så tæt, at man over 6 – 8 mdr. skal 
leve sagesløst og ufrivilligt med denne sygdomsfremkaldende luftforurening i 
indåndingshøjde.
Forureneren bør betale!

Reguler til bedre miljø og sundhed ved at lægge en mærkbar afgift på 
brændeovnen, så vidt, det ikke kan betale sig at anvende brændeovn som primær 
varmekilde i byzoner med central varmeforsyning!

Med venlig hilsen
Sygeplejerske
Gitte Kaagaard
Sølystvej 97
8600 Silkeborg.


